
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 
 

 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art. 37; 

- VISTO il Regolamento per il Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con il D.R. n. 92 prot. 

n. 15124 del 25 gennaio 2019;  

- CONSIDERATO che in data 31 ottobre 2024 decadeva il Comitato Scientifico della 

Biblioteca di Scienze e che successivamente si è provveduto a ricomporre l’organo 

secondo la previsione dall’art. 12 del citato Regolamento; 

- CONSIDERATO che con il Decreto rettorale n. 221 prot. n. 37512 del 18 febbraio 2022 

veniva nominato il Prof. Andrea Bencini Presidente del Comitato Scientifico della 

Biblioteca di Scienze per la durata di tre anni e con scadenza il 31 ottobre 2024; 

- VISTO il verbale del 15 novembre 2024, prot. n.  292312 del 20 novembre 2024, di primo 

insediamento del Comitato della Biblioteca di Scienze in cui è stato dichiarato eletto, fra i 

membri del medesimo organo, il prof. Orlando Vaselli quale Presidente; 

- VISTA la disponibilità del medesimo docente a rivestire tale incarico, 
 
 

DECRETA 
 

Il prof. Orlando Vaselli (GEOS-01/C - Geochimica e vulcanologia) è nominato Presidente del 

Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze fino alla data di naturale scadenza 

dell'organo, ovvero fino al 31 ottobre 2027. 

Firenze, 
 

 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Alessandra Petrucci 
Il Dirigente competente 
Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2024-12-10T11:14:42+0100


		2024-12-10T12:31:35+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




